АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2024

Об утверждении Порядка проведения
оценки значений показателей для
формирования муниципальных
социальных заказов на оказание
муниципальных услуг в социальной
сфере, отнесенных к полномочиям
Администрации города Белогорск

№2383

В соответствии с пунктом 6 части 5 статьи 6 Федерального закона
от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном
заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной
сфере», постановлением Администрации города Белогорск от 18.10.2023 №
2027 «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на
оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к
полномочиям органов местного самоуправления на территории города
Белогорск Амурской области, о форме и сроках формирования отчета об их
исполнении» (в редакции от 29.07.2024 № 1742),

постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения оценки значений

показателей для формирования муниципальных социальных заказов на
оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к
полномочиям Администрации города Белогорск.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.
3. Внести постановление в подраздел 9.1 раздела 9 «Социальная политика»

правовой базы местного самоуправления города Белогорск.
4. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы по социальной политике О.Н. Саяпину.

Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков

consultantplus://offline/ref=21F5A998F91E18495B8227620309DC0EB62B0E6E8805E5014788795C0DD4B07D4502A371B72D02EE39D27943B2A30DCD4C695524499E9CCBvApFG
http://www.belogorck-npa.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
г. Белогорск
18.10.2024 №2383

ПОРЯДОК

проведения оценки значений показателей для формирования
муниципальных социальных заказов

 на оказание муниципальных услуг в социальной сфере,
отнесенных к полномочиям Администрации города Белогорск

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 6 части 5

статьи 6 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»,
постановлением Администрации города Белогорск от 18.10.2023 № 2027
«О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на
оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к
полномочиям органов местного самоуправления на территории города
Белогорск Амурской области, о форме и сроках формирования отчета об
их исполнении» (в редакции от 29.07.2024 № 1742) (далее – Порядок), с
целью организации Администрацией города Белогорск (далее –
Уполномоченный орган) оценки значений показателей для формирования
муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в
социальной сфере, отнесенных к полномочиям Уполномоченного органа
(далее – оценка значений показателей, показатели).

2. Оценка значений показателей осуществляется Уполномоченным органом
в соответствии с Порядком.

3. Показателями для формирования муниципальных социальных заказов на
оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к
полномочиям Уполномоченного органа, являются:

 1) доступность муниципальных услуг в социальной сфере, оказываемых
муниципальными учреждениями города Белогорск, для потребителей
услуг;

 2) количество юридических лиц, не являющихся муниципальными
учреждениями города Белогорск, индивидуальных предпринимателей,
оказывающих услуги, соответствующие тем же видам деятельности в
соответствии со сведениями о кодах по Общероссийскому
классификатору видов экономической деятельности, содержащимися
соответственно в едином государственном реестре юридических лиц,
едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей,

2

что и планируемая к оказанию муниципальная услуга  в социальной
сфере.

4. Уполномоченный орган определяет значение показателей исходя из
следующих условий:

4.1. доступность муниципальных услуг в социальной сфере, оказываемых
муниципальными учреждениями города Белогорск, для потребителей
услуг:

 не более 1 муниципального учреждения на обслуживаемой территории по
соответствующей муниципальной услуге – «низкая»;

 более 1 муниципального учреждения на обслуживаемой территории по
соответствующей муниципальной услуге – «высокая».

4.2. количество юридических лиц, не являющихся муниципальными
учреждениями города Белогорск, индивидуальных предпринимателей,
оказывающих услуги, соответствующие тем же видам деятельности в
соответствии со сведениями о кодах по Общероссийскому
классификатору видов экономической деятельности, содержащимися
соответственно в едином государственном реестре юридических лиц,
едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей,
что и планируемая к оказанию муниципальная услуга  в социальной
сфере:

4.2.1. не более 1 юридического лица, не являющегося муниципальным
учреждением города Белогорск, индивидуального предпринимателя на
обсуживаемой территории по соответствующей муниципальной услуге -
«незначительно»;

4.2.2. более 1 юридического лица, не являющегося муниципальным
учреждением города Белогорск, индивидуального предпринимателя на
обслуживаемой территории по соответствующей муниципальной услуге -
«значительное».

5. Сведения об исполнителях услуг, необходимые для определения
значений показателей исходя из условий, определенных пунктом 4
настоящего Порядка, содержаться в соответствующих информационных
системах, обеспечивающих учет сведений об исполнителях
муниципальных услуг в социальной сфере либо услуг, соответствующих
тем же видам деятельности в соответствии со сведениями о кодах по
Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности,
содержащимися соответственно в едином государственном реестре
юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных
предпринимателей, что и муниципальные услуги  в социальной сфере.

6. В соответствии с Порядком, значения показателей, подлежат
общественному обсуждению на заседаниях Общественного совета,
созданного при Уполномоченном органе в соответствии с Федеральным

3
законом 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в
Российской Федерации».

 Обсуждение и принятие решения о согласовании либо отклонении
значений показателей, определенных по результатам оценки значений
показателей, осуществляется Общественным советом, созданным при
Уполномоченном органе, состав которого утвержден постановлением
Администрации города Белогорск от 19.02.2015 № 296 «О создании
Общественного совета муниципального образования г. Белогорск».

 В случае отклонения значений показателей, определенных по результатам
оценки значений показателей, Уполномоченный орган осуществляет
процедуру оценки значений показателей в соответствии с настоящим
Порядком повторно.

7. В случае согласования значений показателей, определенных по
результатам оценки значений показателей, Уполномоченный орган в
соответствии с Порядком, принимает решение о выборе способа
(способов) определения исполнителей муниципальных услуг в
социальной сфере из числа способов, установленных частью 3 статьи 7
Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере».

	№2383 от 18.10.2024
	Приложение к №2383